
 

 
  

Direzione Didattica di Vignola 
Viale Mazzini n. 18 - tel 059/771117 – fax 059/771113 

41058 Vignola (MO) 

e-mail: moee06000a@istruzione.it e-mail certificata: moee06000a@pec.istruzione.it 
                                 http://www.direzionedidattica-vignola.edu.it 

          Codice Fiscale: 80010950360  –   Codice Ministeriale: MOEE06000A 

 

Protocollo come da segnatura  
                                                                                                                           Agli atti dell’Istituto  
                                                                                                                          All’albo/sito web  
                                                                                                                          Amministrazione Trasparente 

 

 
OGGETTO: Decreto di assunzione al bilancio degli impegni organizzativi e finanziari connessi al 

finanziamento riferito al progetto nell’ambito dei finanziamenti di cui al Progetto ERASMUS+ annualità 

2025 

CODICE DEL PROGETTO: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000313425 

CUP INTERVENTO: D51I25000050006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il RD 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con RD 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTO il DI n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti  
VISTO il Programma Annuale 2025 deliberato dal consiglio di Circolo in data 12/02/2025 delibera n.2; 
VISTA la comunicazione di Erasmus+  INDIRE, prot. n. 28589/2025 del 12/06/2025, con la quale comunica 
che viene finanziato il progetto ERASMUS+ azione KA121, annualità 2025, codice attività 2025-1-IT02-KA121-
SCH-000313425, con la somma di €. 21.190,00;  
VISTA la  Convenzione Erasmus+ Numero Convenzione: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000313425, stipulata 
con l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire; 
CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2025 il 
finanziamento relativo al progetto ERASMUS+ azione KA121, annualità 2025, codice attività 2025-1-IT02-
KA121-SCH-000313425, con la somma di €. 21.190,00;  
 
 

 
DECRETA 

 
Di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025 il seguente progetto : 

 

ERASMUS+ azione KA121, annualità 2025, codice attività 2025-1-IT02-KA121-SCH-000313425 
 

Importo assegnato: €. 21.190,00 
 
Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio: 
 
ENTRATE: modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” – 03- “Altri finanziamenti 
dall’Unione Europea”, sottovoce 09 – “Progetto ERASMUS+ azione KA1 - annualità 2025, codice attività 2025-
1-IT02-KA121-SCH-000313425” 
 
SPESE: istituendo la scheda illustrativa finanziaria Mod. A, Progetti (liv. 1) – 04 Formazione e aggiornamento 
(liv. 2), voce di destinazione (liv. 3) 008 “Progetto ERASMUS+ azione KA1 - annualità 2025, codice attività 
2025-1-IT02-KA121-SCH-000313425 

MOEE06000A - A55FC8E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013518 - 25/07/2025 - VI.3 - U

mailto:moee06000a@istruzione.it


 

 
Di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell'art. 5 comma 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale la scheda illustrativa finanziaria 

relativa al progetto cod. dal titolo , ed i correlati atti e scritture contabili, nella quale sono indicati l'arco temporale 

di riferimento, la fonte di finanziamento e il dettaglio delle spese distinte per natura, e ad approntare i correlati 

atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa; 

 
 Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 
 
 
Si informa che per l’obbligo di trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 
comunitario, relativi allo sviluppo del progetto saranno tempestivamente visibili su sito istituzionale della 
Direzione Didattica di Vignola www.direzionedidattica-vignola.edu.it 
 
 

 

 

 

                                                                              Il Dirigente Scolastico  

                                                                       Prof.ssa Abbazia Marina 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

                                                                                     

http://www.direzionedidattica-vignola.edu.it/

		2025-07-25T13:21:46+0200
	BBZMRN67B46B519E




